
Grafický manuál použití značky
verze 1.0



Grafický manuál použití značky     2

Úvod
Jak pracovat s manuálem
Grafický manuál pro práci se značkou společnosti je neza-
měnitelný návod pro používání logotypu v reklamních pro-
tředcích a firemních tiskovinách. V tomto smyslu je tento 
manuál výchozím a závazným předpisem pro tvorbu, výrobu 
a užívání uvedených prostředků.

Respektování uvedených pravidel je žádoucí a zodpovídá za 
něj pracovník, který s firemními prvky pracuje.

Vyobrazení v tomto manuálu slouží pouze jako návod, 
nikoli jako podklad pro tvorbu tiskových a jiných materiálů. 
Proto si, prosím, vždy vyžádejte u odpovědného pracovníka 
grafické podklady v elektronické podobě.

Ovládání manuálu

Základní sekce logomanuálu naleznete v levé části. Po 
kliknutí na vybranou sekci lze pokračovat výběrem podstrá-
nek.

Manuál si můžete pro lepší čitelnost a přehled pohodlně 
zvětšit na celou obrazovku.



Grafický manuál použití značky     3

Značka



Grafický manuál použití značky     4

Značka MIDACONSULTING je základním stavebním 
kamenem celého jednotného vizuálního stylu. Značku tvoří 
název společnosti vysázený z verzálek a passion symbol 
zjednodušené kalkulačky.

Passion symbol tvoří identitu společnosti a je použit na 
všech merkantilních tiskovinách.

Přehled variant značky naleznete na následující stránce.

1.1 Vzhled značky



Grafický manuál použití značky     5

1.2 Varianty loga

Varianta 1

Základní podoba

Varianta 2

Základní podoba ve vertikálním rozložení

Varianta 3

Ve vybraných aplikacích je povoleno používat samostatný symbol 
bez textu.

1

2

1

2

3

3



Grafický manuál použití značky     6

1.3 Barevné provedení loga

Základní barevná verze značky je doporučena pro všechny aplikace 
na bílém nebo světlém podkladu

Inverzní barevné provedení značky se aplikuje na libovolné tmavé 
barvě. Obdélník v podkladu je pouze informativní a není součástí 
loga.

Inverzní barevné provedení samotného symbolu se aplikuje na 
tmavé barvě nebo firemní barvě. Obdélník v podkladu je pouze 
informativní a není součástí loga.

Základní barevná verze samotného symbolu se aplikuje na bílém či 
světlém podkladu totožně jako značka

1

1

2

3

2

3

4

4



Grafický manuál použití značky     7

1.4 Černobílé provedení loga

Černobílé varianty se používají jako doplňkové. 
Převážně tam, kde není technicky možné zajistit 
produkci základní barevnosti loga (např. razítka, tisk 
na černobílé laserové tiskárně apod.).

1

3

2

4



Grafický manuál použití značky     8

Barvy



Grafický manuál použití značky     9

2.1 Základní barvy
Základními barvami pro určování správných odstínů v jiných 
barevných systémech jsou barvy definované v prostoru 
CMYK. Základní barvou je červená (CMYK 5 / 98 / 69 / 1).

Převod do systému PANTONE označuje firemní červenou 
barvu jako PANTONE 206. Písmena u názvu této barvy (C, 
M, U) určují typ papíru, na který se bude logotyp aplikovat: 
C - lesklý natíraný papír, M - matný natíraný papír, U - 
nenatíraný papír.

Doplňkové barvy, které se používají na tiskovinách a 
jiných reklamních předmětem spojených se značkou 
MIDACONSULTING jsou definovány na další stránce.

Firemní červená
CMYK - 5 98 69 1
PANTONE 206
RGB - 218 11 61
HTML - DA0B3D

Firemní šedá
CMYK - 50 39 39 21
PANTONE Cool Gray 9
RGB - 123 123 123
HTML - 7B7B7B



Grafický manuál použití značky     10

Použití značky



Grafický manuál použití značky     11

3.1 Stavba logotypu

2

3

1

0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x

1.1 x 0.
22

 x

0.40 x

3.90 x

Poměrová síť slouží k přesnému stanovení tvaru loga při 
některých extrémních případech zvětšování. Zároveň určuje 
poměrové vztahy jednotlivých prvků loga.



Grafický manuál použití značky     12

3.2 Ochranná zóna
Ochranná zóna stanovuje prostor, ve kterém se okolo  
značky nesmí objevit žádný text ani grafické prvky. 



Grafický manuál použití značky     13

3.3 Rozměrová řada
Rozměrová řada definuje doporučené (maximální) velikosti 
aplikace logotypu pro dané formáty tiskovin. Minimální 
šíře značky je stanovena na 25 mm šířky pro zachování její 
správné čitelnosti.

25 mm
Minimální 

velikost

75 mm
A4

55 mm
A5

50 mm
C6

53 mm
DL



Grafický manuál použití značky     14

3.4 Značka na pozadí
Umístění značky na nehomogenním podkladu, jakým je 
např. fotografie, se řídí základním pravidlem:

učiňte značku součástí obrazové kompozice tak, aby 
nebyla narušena její čitelnost.

Problém

Nesprávné řešení

Vhodné řešení

Je zakázané značku jakkoliv deformovat bez zachovaní 
poměrových hledisek, které jsou uvedeny výše v tomto 
logomanuálu.

Z ukázek je 
zřejmé, že lze 
vždy najít správné 
řešení: zajištění 
dostatečného 
kontrastu

či změnou výřezu

Přípustných způsobů 
řešení je ovšem 
mnohem více.

1

1

2

2



Grafický manuál použití značky     15

3.5 Značka na odstínech šedi
Základní barevné provedení značky se používá při 
podkladové barvě do 30procentní intenzity černé. Při 
intenzitě černé vyšší jak 30 procent se používá doplňková 
negativní varianta loga, jak v černobílém, tak v barevném 
provedení.

10% černá

20% černá

30% černá

40% černá

50% černá

60% černá

70% černá

80% černá

90% černá

100% černá



Grafický manuál použití značky     16

Typografie



Grafický manuál použití značky     17

4.1 Firemní písmo
Jako součást firemní identity společnosti je zvolenou firemní 
písmo, které se používá u firemních tiskovin. Ve značce je 
použit font Dosis Bold.

Společnost používá dva fonty. Dosis Bold pro nadpisy a 
zdůraznění sdělení a font Oxygen pro běžný text.

Oxygen Bold

Oxygen Regular

Oxygen Light

Dosis Bold

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890.:,;“(!?)+-*/=

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890.:,;“(!?)+-*/=

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890.:,;“(!?)+-*/=

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890.:,;“(!?)+-*/=


	Tlačítko 112: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 113: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 114: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 115: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 117: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 85: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 140: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 185: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 186: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 187: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 188: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 189: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 95: Off
	Stranka 116: Off
	Stranka 127: Off
	Stranka 138: Off
	Stranka 149: Off
	Stranka 1510: Off
	Stranka 1711: Off

	Tlačítko 190: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 191: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 192: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 193: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 194: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 195: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 81: Off
	Stranka 102: Off
	Stranka 163: Off

	Tlačítko 36: 
	Tlačítko 37: 
	Tlačítko 42: 
	Tlačítko 38: 
	Tlačítko 39: 
	Tlačítko 43: 
	Tlačítko 44: 
	Tlačítko 45: 
	Tlačítko 46: 
	Tlačítko 47: 
	Tlačítko 48: 


